АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2013 № 560

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Положения о рабочей группе

по разработке проекта бюджета муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

на очередной финансовый год и на плановый период

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.01.2008

№ 1/3, для координации деятельности участников бюджетного процесса в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее – муниципальное образование) администрация муниципального

образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по разработке проекта бюджета

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период),

утвердить ее состав. Прилагается.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке проекта

бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и

плановый период). Прилагается.

3. Пункт 2 постановления администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 15.05.2012 № 945 «О мерах по

составлению бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области на 2013 год и на плановый период 2014 – 2015 годов»

признать утратившим силу с даты вступления в силу настоящего

постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области       В.Г. Жилин

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

муниципального  образования

«Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 07.06.2013     № 560

СОСТАВ

рабочей группы по разработке проекта бюджета

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период)

ШАВЛОВА

Галина Геннадьевна

- заместитель главы администрации

муниципального образования, начальник

финансового управления, председатель

рабочей группы

БЫКОВА

Надежда Сергеевна

- заместитель начальника финансового

управления, начальник отдела планирования и

анализа расходов финансового управления

администрации муниципального образования,

заместитель председателя рабочей группы

ПАНАСЮК

Наталия Васильевна

- главный специалист финансового

управления администрации, секретарь рабочей

группы

Члены рабочей группы:

АБИЛОВ

Алексей Витальевич

- заместитель главы администрации

муниципального образования по городскому

хозяйству

ВЕРШИНИН

Олег Леонидович

- руководитель МРИ ФНС России №7 по

Кировской области (по согласованию)

ГОЛУБЕВА

Евгения Николаевна

- депутат Кирово-Чепецкой городской Думы,

председатель комиссии по бюджету, финансам

и налогам (по согласованию)

КАСИМОВА

Марина Николаевна

- начальник отдела планирования и анализа

доходов финансового управления

администрации муниципального образования

ПАНТЕЛЕЕВ

Эдуард Владиславович

- заместитель главы администрации

муниципального образования по

экономическим вопросам

СТАРОДУМОВА

Татьяна Петровна

-заведующая отделом социально-

экономического развития администрации

муниципального образования

ШИНКАРЁВ

Михаил Анатольевич

- первый заместитель главы администрации

муниципального образования

________________

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

муниципального  образования

«Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 07.06.2013   № 560

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по разработке проекта бюджета муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на очередной

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

1. Рабочая группа по разработке проекта бюджета муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на очередной

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) (далее -

рабочая группа) является координационным органом, образованным в целях

обеспечения взаимодействия участников бюджетного процесса при

составлении проекта бюджета муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее – проект бюджета муниципального

образования).

2. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности

законодательством Российской Федерации, правовыми актами Кировской

области и муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей рабочей группы является обеспечение

своевременного и качественного составления проекта бюджета

муниципального образования на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период).

4. Рабочая группа для реализации возложенных на нее задач

осуществляет следующие функции:

рассматривает и согласовывает предложения по основным направлениям

бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное образование);

рассматривает предложения главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования по прогнозу доходов;

рассматривает и согласовывает проекты основных характеристик

проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый

год (очередной финансовый год и плановый период), а также объемов

бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых

обязательств муниципального образования;

принимает решения по сокращению расходов с целью осуществления

сбалансированности проекта бюджета муниципального образования;

рассматривает обобщенные данные оценки потребности в

предоставлении муниципальных услуг (работ) и вносит предложения главе

администрации муниципального образования по формированию

муниципального задания;

рассматривает иные вопросы по составлению проекта бюджета

муниципального образования на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период).

5. Председатель рабочей группы руководит деятельностью рабочей

группы, организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией

принятых ею решений, докладывает главе администрации муниципального

образования о ходе разработки проекта бюджета муниципального

образования.

6. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы. В

случае его отсутствия функции председателя рабочей группы исполняет

заместитель председателя рабочей группы. Заседание рабочей группы

считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее

членов.

7. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства

голосов решающим является голос председательствующего на заседании

рабочей группы.

8. Решения рабочей группы оформляются протоколами и в 3-дневный

срок направляются членам рабочей группы и, при необходимости, субъектам

бюджетного планирования.

_______________